響，或本公司有違反或未能履行配售協議的任何其他條文的情況；或

(c) 涉及本公司及╱或本集團整體的一般事務、狀況、經營業績或前景、管理、業

務、股東權益或財務或業務狀況的任何不利變動或涉及未來不利變動之事態發

展，而配售代理全權認為將會對配售能否成功進行造成不利影響。

倘本公司或本公司代表未能根據配售協議交付任何配售股份，配售代理可於任何時

間終止配售協議。

– 7 –

截至本公告日期，據董事所知，概無發生可能觸發配售協議終止的上述事件。

一般授權

配售股份將根據股東週年大會上授予董事的一般授權發行。本公司獲授權發行及

配發 1,616,407,437股股份，即本公司於股東週年大會日期已發行股本面值總額之

20%。誠如本公司日期為二零二零年九月三日及二零二零年九月十日的公告所披

露，於配發及發行 282,000,000股配售股份後，於本公告日期，1,334,407,437股股

份尚可根據現有一般授權予以發行。由於本公司將根據一般授權發行配售股份，故

毋須就配售另行取得股東批准。

申請上市

本公司將向上市委員會申請批准配售股份上市及買賣。

所得款項用途

配售協議所得款項總額約為 3,900百萬港元。配售完成後，本公司將就配售收取的

所得款項淨額將約為 3,876百萬港元（經扣除專業費用及所有相關開支）。就此，每

股配售股份的發行價淨額約為每股股份 12.92港元。本公司擬將配售籌集所得款項

淨額用作擴大太陽能玻璃產能的資本開支、太陽能發電場項目以及本集團的一般營

運資金。

配售的理由及裨益

董事認為，配售將為本公司提供機會進一步籌集資金，同時擴大其股東基礎及資本

基礎。董事（包括獨立非執行董事）認為，配售協議乃經由本公司及配售代理進行公

平磋商後根據正常商業條款訂立，而配售協議的條款屬公平合理及符合本公司及股

東整體利益。

– 8 –

本公司於過往十二個月內的集資活動

本公司已於緊接本公告日期前過往十二個月進行以下集資活動：

公告日期 事項 所得款項淨額 所得款項擬定用途

於本公告日期

所得款項實際用途

二零二零年九月三日 根據一般授權配售

282,000,000股新股份

約 2,645.4百萬港元 擴大太陽能玻璃產能

以及本集團的一般營

運資金。

約 298百萬港元已用

作擴大太陽能玻璃產

能。

除上文所述者外，本公司於緊接本公告日期前十二個月內概無進行任何股權集資活

動。

– 9 –

本公司股權架構的影響

下表列示本公司 (i)截至本公告日期；及 (ii)緊隨配售完成後的股權架構，前提是假

設本公司股本於本公告日期起直至配售完成止不會發生其他變動，惟因配售股份而

發行則除外：

股東名冊 截至本公告日期 緊隨配售完成後的概約股權

股份數目 % 股份數目 %

信義集團（玻璃）有限公司 2,013,600,933 23.66 2,013,600,933 22.86

信義玻璃控股有限公司 831 — 831 —

Realbest Investment Limited（附註 1） 850,641,989 10.00 850,641,989 9.66

High Park Technology Limited（附註 2） 308,003,771 3.62 308,003,771 3.50

Copark Investment Limited（附註 3） 218,010,049 2.56 218,010,049 2.47

Telerich Investment Limited（附註 4） 298,742,161 3.51 298,742,161 3.39

Perfect All Investments Limited（附註 5） 90,279,566 1.06 90,279,566 1.02

Goldbo International Limited（附註 6） 130,562,133 1.53 130,562,133 1.48

Goldpine Limited（附註 7） 121,714,337 1.43 121,714,337 1.38

Linkall Investment Limited（附註 8） 88,222,041 1.04 88,222,041 1.00

Herosmart Holdings Limited（附註 9） 86,858,695 1.02 86,858,695 0.99

與上述者有關聯的其他個人股東或

 董事（附註 10） 94,785,125 1.11 94,785,125 1.08

本公司控股股東及董事所佔總額 4,301,421,631 50.55 4,301,421,631 48.83

公眾股東

其他公眾股東 4,207,638,185 49.45 4,207,638,185 47.76

配售的承配人 — — 300,000,000 3.41

總計 8,509,059,816 100.00 8,809,059,816 100.00

附註：

1. Realbest Investment Limited由李賢義博士（銅紫荊星章）（執行董事）全資擁有。

2. High Park Technology Limited由董清波先生全資擁有。

3. Copark Investment Limited由丹斯里拿督董清世P.S.M, D.M.S.M（太平紳士）（非執行董事）全資擁有。

– 10 –

4. Telerich Investment Limited由李友情先生（執行董事）的父親李聖典先生全資擁有。

5. Perfect All Investments Limited由李文演先生（執行董事）全資擁有。

6. Goldbo International Limited由李清懷先生全資擁有。

7. Goldpine Limited由施能獅先生全資擁有。

8. Linkall Investment Limited由吳銀河先生全資擁有。

9. Herosmart Holdings Limited由李清涼先生全資擁有。

10. 李聖典先生於 36,946,515股股份中擁有權益，董清波先生於 19,265,333股股份中擁有權

益，丹斯里拿督董清世P.S.M, D.M.S.M（太平紳士）於 16,279,822股股份中擁有權益，吳銀河先

生於 2,514,901股股份中擁有權益，李文演先生於 5,566,038股股份中擁有權益，李清涼先生